
 
 

 
 

KLASA: 061-02/23-02/01 

URBROJ: 251-73/02-23-3 

Zagreb, 2. ožujka 2023. 

 

Na temelju članka 4. stavka 4. Pravilnika o dodjeli Rektorove nagrade Sveučilišta u Zagrebu, 

Povjerenstvo Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu za ocjenu radova prijavljenih 

na Natječaj za dodjelu Rektorove nagrade za akademsku godinu 2022./2023., u sastavu 

izv.prof.dr.sc. Ana Petek, Stela Lechpammer i doc.dr.sc. Boško Picula, donosi sljedeću  

 

 

ODLUKU 

o kriterijima za ocjenu izvrsnosti studentskih radova koji se 

prijavljuju na Natječaj za dodjelu Rektorove nagrade za akademsku 

godinu 2022./2023. te upute za njihovo tehničko opremanje 
 

 

I. 

Kriteriji na temelju kojih će se ocijeniti na Natječaj propisno prijavljeni studentski radovi su: 

 

1. originalnost / izvrsnost rada, 

2. opseg postignutih rezultata / trajanje istraživanja / samostalnost / uložen istraživački napor 

u postizanju rezultata, a u odnosu na uobičajeni rad studenata te 

3. značaj rada u okviru struke.  

 

II. 

Upute za tehničko opremanje radova koji se prijavljuju na Natječaj slijede Opće upute za 

pisanje i tehničko opremanje studentskih radova predloženih za Nagradu, koje su dostupne 

na mrežnim stranicama Sveučilišta u Zagrebu, u okviru odgovarajućih obrazaca za prijavu 

rada. 

 

1. Primjerak rada, to jest ispis cijelog pravilno prijavljenog rada na mrežnim stranicama 

Sveučilišta, dostavlja se Povjerenstvu u uvezanome obliku (npr. spiralni uvez i plastične 

korice) u dva primjerka. Rad se tiska i uvezuje na papiru formata A4. Rad se dostavlja i na 

elektroničkom mediju.   

 

2. Pri pisanju rada koristi se font Times New Roman ili Arial (veličina fonta: 10, 11 ili 12; 

prored: 1.5 ili 2, to jest 1,5 redaka ili dvostruki prored), s ispisom na samo jednoj stranici 

svakoga lista.  



 
 

 
 

 

3. Uz glavni tekst prilažu se numerirane slike (Slika 1, itd.), tablice (Tablica 1, itd.) ili ostale 

ilustracije (Grafikon 1, itd, Shema 1, itd) koje mogu biti uključene u tekst ili tiskane na 

zasebnim listovima. Pritom se nazivi i opisi slika uvijek pišu ISPOD slike, a nazivi i opisi tablica 

IZNAD tablice. Ilustracije moraju biti najavljene i pojašnjene u tekstu koji im prethodi. Slike i 

tablice u pravilu se stavljaju uz poglavlje Rezultati rada, no u opravdanom slučaju mogu se 

uključiti i u poglavlje Uvod ili u poglavlje koje opisuje materijal i metode, ispitanike i plan rada.  

 

4. Naslovna stranica mora sadržavati sljedeće elemente: (a) na vrhu, u prvome redu, naziv 

„Sveučilište u Zagrebu“, a u drugome redu „Fakultet političkih znanosti“; (b) u sredini stranice: 

u prvome redu ime i prezime autora, u drugome redu puni naslov rada; (c) na dnu stranice 

„Zagreb, godina“.  

 

5. Na sljedećoj se stranici upisuje: „Ovaj rad izrađen je u (upisati puni naziv ustrojbene jedinice 

– npr. odsjeka, centra) pod vodstvom (upisati akademsku titulu i ime i prezime mentora rada) 

i predan je na natječaj za dodjelu Rektorove nagrade u akademskoj godini (upisati tekuću 

akademsku godinu)“.  

 

6. Na sljedećoj stranici slijedi popis i objašnjenje kratica korištenih u radu (ako je to potrebno).  

 

7. Na sljedećoj stranici upisuje se „Sadržaj rada“ koji uobičajeno sadrži sljedeće podnaslove: 

(a) Uvod koji uključuje cilj rada, istraživačko pitanje i eventualne hipoteze, (b) Teorijski okvir, 

(c) Materijal i metode/Metodološki pristup/Ispitanici i metode i/ili Plan rada, (d) Rezultati, (e) 

Rasprava, (f) Zaključci, (g) Zahvale, (h) Popis literature, (i) Sažetak na hrvatskom jeziku koji 

uključuje ime i prezime autora, naslov rada, tekst sažetka te 3 do 5 ključnih riječi, (j) Summary, 

to jest sažetak na engleskome jeziku, koji također uključuje ime i prezime autora, naslov rada 

na engleskome jeziku, tekst sažetka na engleskome jeziku te 3 do 5 ključnih riječi na 

engleskome jeziku (Key words).  

 

8. Numeriranje stranica započinje s poglavljem Uvod, tako da je prva stranica Uvoda ujedno i 

prva numerirana stranica rada.  

 

9. Popis literature sadrži najmanje 15 naslova citiranih radova. Sastavlja se na način kako je 

propisano u Uputama za pisanje akademskih radova na Fakultetu političkih znanosti. Svi 

radovi navedeni u popisu literature moraju biti citirani na odgovarajućem mjestu u samome 

tekstu rada, a popis ne smije sadržavati radove koji nisu citirani u tekstu.  

 

10. Na samome kraju rada autori mogu priložiti kratki životopis (ne više od pola stranice 

teksta).  



 
 

 
 

 

III. 

Rok za prijavu na Natječaj na mrežnim stranicama Sveučilišta jest  28. travnja 2023. 

 

 

IV. 

Rok za dostavu cijelih radova (uključujući i obrazloženje mentora, tj. potpisani ispis (iz prijave 

rada na mrežnim stranicama Sveučilišta) obrazloženja mentora po čemu izabrani rad 

udovoljava kriterijima izvrsnosti) povjerenstvu Fakulteta političkih znanosti jest 5. svibnja 

2023. do 12 sati, putem Urudžbenog ureda, Importanne Gallerija, II. kat, soba 8. 

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja. 

 

 

      Povjerenstvo za ocjenu radova: 

 

      Izv.prof.dr.sc. Ana Petek 

      

      ________________________ 

 

      Stela Lechpammer 

 

      _________________________ 

 

      Doc.dr.sc. Boško Picula 

 

      _________________________ 

 
Dostaviti: 
1. Članovima povjerenstva (e-mailom) 

2. Mrežne stranice Fakulteta 

3. Oglasna ploča 

4. Pismohrana 

 

 

 


